



Protac A/S

Niels Bohrs Vej 31 D
8660 Skanderborg
CVR-nr. 26710731

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.04.2024

Natascha Sandberg Hytting
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Protac A/S
Niels Bohrs Vej 31 D
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 26710731
Hjemsted: Skanderborg
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Hans Løve, formand
Erik Kjærgaard
Pia Riishøj Christiansen
Gunvor Ganer Krejberg
Natascha Sandberg Hytting
Poul Erik Nielsen

Direktion

Natascha Sandberg Hytting, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden handler med hjælpemidler inden for sanseintegration. Kundekredsen omfatter primært offentlige institutioner i Danmark og udland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for året udviser et overskud på 3.200 t.kr. og selskabets balance pr. 31.12. udviser en egenkapital på 5.423 t.kr.

Selskabets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet har fastholdt fokus på produktudvikling, forskning og dokumentation ligesom det bestående produktsortiment er blevet vedligeholdt i forhold til markedskrav og myndighedskrav.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		11.207.254	11.607.928
Personaleomkostninger	1	(6.737.160)	(9.054.428)
Af- og nedskrivninger		(226.882)	(273.483)
Driftsresultat		4.243.212	2.280.017
Andre finansielle indtægter		7.042	1.329
Andre finansielle omkostninger		(141.295)	(219.983)
Resultat før skat		4.108.959	2.061.363
Skat af årets resultat	2	(908.467)	(421.893)
Årets resultat		3.200.492	1.639.470
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		2.000.000	7.200.000
Overført resultat		1.200.492	(5.560.530)
Resultatdisponering		3.200.492	1.639.470

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		375.782	544.284
Immaterielle aktiver	3	375.782	544.284
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		100.464	158.660
Indretning af lejede lokaler		0	184
Materielle aktiver	4	100.464	158.844
Deposita		462.361	429.978
Finansielle aktiver		462.361	429.978
Anlægsaktiver		938.607	1.133.106
Råvarer og hjælpematerialer		2.495.984	2.569.163
Fremstillede varer og handelsvarer		1.923.559	1.667.961
Varebeholdninger		4.419.543	4.237.124
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.229.589	4.516.849
Andre tilgodehavender		0	256.800
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	152.839
Periodeafgrænsningsposter		124.963	142.487
Tilgodehavender		4.354.552	5.068.975
Likvide beholdninger		359.647	156.402
Omsætningsaktiver		9.133.742	9.462.501
Aktiver		10.072.349	10.595.607

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		4.923.173	3.722.681
Egenkapital		5.423.173	4.222.681
Udskudt skat		29.677	54.962
Hensatte forpligtelser		29.677	54.962
Bankgæld		1.014.022	3.278.872
Modtagne forudbetalinger fra kunder		296.354	362.268
Leverandører af varer og tjenesteydelser		954.986	919.887
Skyldige sambeskatningsbidrag		363.752	164.959
Anden gæld		1.990.385	1.591.978
Kortfristede gældsforpligtelser		4.619.499	6.317.964
Gældsforpligtelser		4.619.499	6.317.964
Passiver		10.072.349	10.595.607
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	5		
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Foreslået ekstra- ordinært udbytte kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.722.681	0	4.222.681
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	1.200.492	2.000.000	3.200.492
Egenkapital ultimo	500.000	4.923.173	0	5.423.173

Noter

1 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	6.109.163	8.226.648
Pensioner	508.643	648.918
Andre omkostninger til social sikring	119.354	166.943
Andre personaleomkostninger	0	11.919
	6.737.160	9.054.428
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	15

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	933.752	440.959
Ændring af udskudt skat	(25.285)	(19.066)
	908.467	421.893

3 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.
Kostpris primo	842.516
Kostpris ultimo	842.516
Af- og nedskrivninger primo	(298.232)
Årets afskrivninger	(168.502)
Af- og nedskrivninger ultimo	(466.734)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	375.782

4 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	2.396.638	1.309.149
Kostpris ultimo	2.396.638	1.309.149
Af- og nedskrivninger primo	(2.237.978)	(1.308.965)
Årets afskrivninger	(58.196)	(184)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.296.174)	(1.309.149)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.464	0

5 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	728.336	636.654

6 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med N&H Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for kreditmaks er deponeret ejerpantebrev nom. 5.000 t.kr. i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varebeholdning samt immaterielle og materielle anlægsaktiver. Den regnskabsmæssige værdi heraf udgør 9.125 t.kr.
